- 1 -

平成 23 年 3 月 31 日

各    位

                                       会  社  名  株式会社ＳＲＡホールディングス

                                       代表者の役職名  代表取締役社長 鹿 島   亨

                                             （コード番号 ３８１７ 東証第一部）

                                       問い合わせ先          取締役管理本部長 金 﨑  俊 明

                                       Ｔ Ｅ Ｌ         ０３－５９７９－２６６６

 当社子会社の株式会社ＳＲＡの組織変更および人事異動に関するお知らせ

  平成２３年４月１日付で、当社子会社の株式会社ＳＲＡの組織変更および人事異動を下記のとおり

実施しますのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

 （１）変更の目的

   生産部門： 収益性の向上と生産管理規模に応じた体制の強化を図るため、生産を担当する本部

を適正規模に再編成し事業分野ごとの「事業部」を配置する。

営業部門： 効率的な運営により、オポチュニティ創出・安定的受注プロセスの確立・顧客関係

強化に向け、強固な営業体制を構築することを目的に、「本部制」を継続する。

（２）変更内容

  ① 産業系の開発組織を再編

 従来の「産業開発統括本部」を事業環境の変化に機動的にかつ弾力的な対応が図れるよう、

業務技術分野に区分するとともに、生産体制モデルに基づいた適正な生産規模に再編する。

② 金融ビジネスおよびネットワークシステムサービスの組織再編

 従来の「金融ビジネス本部」を金融業種別およびビジネスモデル別に見直し、また、従来

の「ネットワークシステムサービス本部」についても、ビジネスごとに見直しを行い、それ

ぞれサービス強化拡充を図れるよう、従来の製販一体組織を事業部に再編する。

③ 地域ビジネス

 従来の「関西事業部」を継続するが、事業規模に応じた、効率的な運営体制に変更する。

また従来の「産業営業統括本部」のうち中部地域の営業機能を「産業開発第２事業部」に統

合し、その直下に中部地域を担当する機能を新設する。

   ④ スタッフ部門

「コーポレート本部」は従来の機能に加えて、ＳＲＡグループのシェアードサービスの推

進を目的に、「業務管理センター」を新設する。

- 2 -

２．人事異動

 （１）管掌役員人事                                           （下線は、変更箇所を示します。）

氏   名 役 職 名 管掌する本部、事業部等

鹿 島   亨 代 表 取 締 役 社 長

谷 野   寛 取締役常務執行役員

富 田   博 取締役常務執行役員
金融第１事業部、金融第２事業部、関西事業
部

栗 原 正 利 取 締 役 執 行 役 員
ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第２事業部、生産・品質管理
本部

山 崎 善 通 取 締 役 執 行 役 員 産業開発第１事業部、産業開発第３事業部

望 月 直 行 取 締 役 執 行 役 員 産業営業本部

金 﨑 俊 明 取 締 役 執 行 役 員 コーポレート本部

平 田 淳 史 取 締 役 執 行 役 員 産業開発第２事業部

石 曽 根  信 取 締 役 執 行 役 員
ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第１事業部、ニュービジネス
戦略本部、先端技術研究所

（２）執行役員人事 １１名全員留任

役 職 名 氏  名

代 表 取 締 役 社 長 鹿 島   亨

取締役常務執行役員 谷 野   寛

取締役常務執行役員 富 田   博

取 締 役 執 行 役 員 栗 原 正 利

取 締 役 執 行 役 員 山 崎 善 通

取 締 役 執 行 役 員 望 月 直 行

取 締 役 執 行 役 員 金 﨑 俊 明

取 締 役 執 行 役 員 平 田 淳 史

取 締 役 執 行 役 員 石 曽 根  信

執 行 役 員 岩 田   康

執 行 役 員 加 賀 爪 清 司

- 3 -

（３）バーチャル組織

（４）全社特定業務担当役員

役 職 名 氏  名

コンプライアンス統括責任者 金 﨑 俊 明

情報化戦略担当役員（ＣＩＯ）、個人情報保護所管役員 栗 原 正 利

最高技術責任者（ＣＴＯ） 石 曽 根  信

（５）本部長・本部長代理、事業部長・事業部長代理、所長    （下線は、変更箇所を示します。）

氏   名 役    職    名

望 月 直 行 取締役執行役員産業営業本部長兼金融第１事業部長

山 崎 善 通 取締役執行役員産業開発第１事業部長

平 田 淳 史 取締役執行役員産業開発第２事業部長

川 島 浩 之 産業開発第３事業部長

柏 本 宜 史 金融第２事業部長

安 田  純 ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第１事業部長

藤 野  勇 ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第２事業部長

加 賀 爪  清 司 執行役員関西事業部長

石 曽 根  信 取締役執行役員ニュービジネス戦略本部長

岩 田  康 執行役員生産・品質管理本部長

金 﨑 俊 明 取締役執行役員コーポレート本部長

中 小 路 久 美 代 先端技術研究所長

村 上 一 彦 産業営業本部長代理

平 野 晴 久 金融第１事業部長代理

中 島 範 夫 関西事業部長代理

バーチャル組織
（機能組織）

役   職 氏  名

組込ビジネス推進 取締役執行役員 山 崎 善 通

文教ビジネス推進 取締役執行役員 平 田 淳 史

販売ビジネス推進
顧問

(株式会社ＡＩＴ代表取締役社長) 大 熊 克 美

電力ビジネス推進 産業第３事業部長 川 島 浩 之

- 4 -

（６）部長、室長人事                  （下線は、変更箇所を示します。）

氏   名 役     職    名

大 井 裕 一 産業営業本部公共文教営業部長

村 上 一 彦 産業営業本部製造営業部長

藤 波 博 久 産業営業本部産業ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

早  坂  嘉 瑞 真 産業開発第１事業部第１部長

米 田 建 二 産業開発第１事業部第２部長

前 田 勝 視 産業開発第２事業部中部営業部長

坂 本 政 彦 産業開発第２事業部中部開発部長

名 取 伯 裕 産業開発第２事業部文教ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ開発部長

伊 藤 厚 志 産業開発第３事業部第１部長

川 島 浩 之 産業開発第３事業部第２部長

北 原  亨 金融第１事業部第１部長

平 野 晴 久 金融第１事業部第２部長

陶 山 雄 志 金融第２事業部ＢＡ推進部長

中 村 正 徳 ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第１事業部ﾈｯﾄﾜｰｸ構築部長

浜 田 哲 也 ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第１事業部ﾈｯﾄﾜｰｸ運用部長

藤 野  勇 ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第２事業部ｼｽﾃﾑ運用部長

中 島 範 夫 関西事業部営業部長

加 賀 爪  清 司 関西事業部開発部長

伊 藤 廣 隆 生産・品質管理本部生産管理部長

淡 路 英 行 コーポレート本部経営企画部長

小 嶋 啓 司 コーポレート本部経営管理部長

平 磯 正 之 コーポレート本部総務部長

北 井  誠 コーポレート本部財務・経理部長

生 川 尚 幸 コーポレート本部人事部長

大 堀  真 コーポレート本部業務管理センター長

桑 原 義 康 内部統制室長

- 5 -

（７）役員体制（取締役および執行役員）         （下線は、変更箇所を示します。）

 取締役常務執行役員谷野寛は、当社子会社株式会社ソフトウエア・サイエンスの代表取締役社長を継続
しております。

以 上

新  役  職  名 氏      名 旧  役  職  名

代 表 取 締 役 会 長 丸 森 隆 吾 代 表 取 締 役 会 長

代 表 取 締 役 社 長 鹿 島  亨
代 表 取 締 役 社 長

先 端 技 術 研 究 所 管 掌

取 締 役 常 務 執 行 役 員 谷 野  寛

取 締 役 常 務 執 行 役 員

ネ ッ ト ワ ー ク シ ス テ ム サ ー ビ ス 本 部 、

関 西 事 業 部 管 掌

取 締 役 常 務 執 行 役 員

金融第１事業部、金融第２事

業 部 、 関 西 事 業 部 管 掌

富 田  博

取 締 役 常 務 執 行 役 員

産 業 営 業 統 括 本 部 、

産 業 開 発 統 括 本 部 、

金 融 ビ ジ ネ ス 本 部 管 掌

取 締 役 執 行 役 員

ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第２事業部、

生産・品質管理本部管掌

情報戦略担当役員（ＣＩＯ）、

個 人 情 報 保 護 所 管 役 員

栗 原 正 利

取 締 役 執 行 役 員

生産・品質管理本部管掌

ＣＩＯ（最高情報責任者）

個 人 情 報 保 護 所 管 役 員

コンプライアンス統括責任者

取 締 役 執 行 役 員

産 業 開 発 第 １ 事 業 部 、

産業開発第３事業部管掌

産 業 開 発 第 １ 事 業 部 長

組 込 ビ ジ ネ ス 推 進 担 当

山 崎 善 通

取 締 役 執 行 役 員

産 業 開 発 統 括 本 部 長

組 込 ビ ジ ネ ス 推 進 担 当

取 締 役 執 行 役 員

産 業 営 業 本 部 管 掌

産 業 営 業 本 部 長

兼 金 融 第 １ 事 業 部 長

望 月 直 行

取 締 役 執 行 役 員

社 長 補 佐

産 業 営 業 統 括 本 部 長

兼 金 融 ビ ジ ネ ス 本 部 長

販 売 ビ ジ ネ ス 推 進 担 当

取 締 役 執 行 役 員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 管 掌

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長

コンプライアンス統括責任者

金 﨑 俊 明

取 締 役 執 行 役 員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 管 掌

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長

取 締 役 執 行 役 員

産業開発第２事業部管掌

産 業 開 発 第 ２ 事 業 部 長

文 教 ビ ジ ネ ス 推 進 担 当

平 田 淳 史

取 締 役 執 行 役 員

産 業 開 発 統 括 副 本 部 長

兼文教・グローバルシステム部長

文 教 ビ ジ ネ ス 推 進 担 当

取 締 役 執 行 役 員

ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第１事業部、

ニュービジネス戦略本部、

先 端 技 術 研 究 所 管 掌

ニュービジネス戦略本部長

最高技術責任者（ＣＴＯ）

石 曽 根  信

取 締 役 執 行 役 員

ニュービジネス戦略本部管掌

ニュービジネス戦略本部長

兼 先 端 技 術 研 究 所 長

ＣＴＯ（最高技術責任者）

執 行 役 員

生 産 ・ 品 質 管 理 本 部 長
岩 田  康

執 行 役 員

生 産 ・ 品 質 管 理 本 部 長

兼 産 業 開 発 統 括 副 本 部 長

執 行 役 員

関西事業部長兼開発部長
加賀爪 清司

執 行 役 員

関西事業部長兼関西開発部長

バ
ー

チ
ャ

ル
組
織

財務・経理部長
人事部長

先端技術研究所
業務管理センター長

内部統制室

経営企画部長
経営管理部長
総務部長

販
売
ビ
ジ
ネ
ス

電
力
ビ
ジ
ネ
ス

コーポレート本部

生産・品質管理本部
生産管理部長

文
教
ビ
ジ
ネ
ス

ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第２事業部

ニュービジネス戦略本部

ｼｽﾃﾑ運用部長

関西事業部
営業部長
開発部長

金融第２事業部
BA推進部長

組
込
ビ
ジ
ネ
ス ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第１事業部

ﾈｯﾄﾜｰｸ構築部長
ﾈｯﾄﾜｰｸ運用部長

金融第１事業部
第１部長
第２部長

文教ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ開発部長

取

締

役

会

社

長

産業開発第３事業部
第１部長
第２部長

第１部長
第２部長

産業開発第２事業部
中部営業部長
中部開発部長

産業開発第１事業部

産業営業本部
公共文教営業部長
製造営業部長

産業ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

2011年度組織図
2011年4月1日